

WNIEBOWZIĘTA

Tygodnik Parafii pw. Wniebowzięcia NMP
w Polanicy – Zdroju



nr 21 (540) 09.06.2024 r.

X NIEDZIELA ZWYKŁA

W numerze:

Twemu Sercu cześć składamy,
o Jezu nasz, o Jezu. Twojej litości
pożądamy, o Zbawicielu drogi.
Chwała niech będzie, zawsze
i wszędzie, Twemu Sercu, o mój
Jezu!

Kącik biblijny

**Historia kultu Najświętszego
Serca Jezusa**

Serce Maryi

Redakcja

Ogłoszenia duszpasterskie

Intencje mszalne





Rdz 3, 9-15

Czytanie z Księgi Rodzaju

Gdy Adam spożył z drzewa, Pan Bóg zawołał na niego i zapytał go: «Gdzie jesteś?» On odpowiedział: «Usłyszałem Twój głos w ogrodzie, przestraszyłem się, bo jestem nagi, i ukryłem się». Rzekł Bóg: «Któż ci powiedział, że jesteś nagi? Czy może zjadłeś z drzewa, z którego ci zakazałem jeść?» Mężczyzna odpowiedział: «Niewiasta, którą postawiłeś przy mnie, dała mi owoc z tego drzewa i zjadłem». Wtedy Pan Bóg rzekł do niewiasty: «Dlaczego to uczyniłaś?» Niewiasta odpowiedziała: «Wąż mnie zwiódł i zjadłam». Wtedy Pan Bóg rzekł do węża: «Ponieważ to uczyniłeś, bądź przeklęty wśród wszystkich zwierząt domowych i dzikich; na brzuchu będziesz się czołgał i proch będziesz jadł po wszystkie dni twego istnienia. Wprowadzam nieprzyjaźń między ciebie a niewiastę, pomiędzy potomstwo twoje a potomstwo jej: ono ugodzi cię w głowę, a ty ugodzisz je w piętę».

Bóg Zbawicielem, pełnym miłosierdzia

Z głębokości wołam do Ciebie, Panie, *
Panie, wysłuchaj głosu mego.
Nachyl swe ucho *
na głos mego błagania.

Jeśli zachowasz pamięć o grzechach, Panie, *
Panie, któż się ostoi?
Ale Ty udzielasz przebaczenia, *
aby Ci służyono z bojaźnią.

Pokładam nadzieję w Panu, †
dusza moja pokłada nadzieję
w Jego słowie, *
dusza moja oczekuje Pana.
Bardziej niż strażnicy poranka *
niech Izrael wygląda Pana.

U Pana jest bowiem łaska, *
u Niego obfite odkupienie.
On odkupi Izraela *
ze wszystkich jego grzechów.

2 Kor 4, 13 – 5, 1

Czytanie z Drugiego Listu Świętego Pawła Apostoła do Koryntian

Bracia: Mamy tego samego ducha wiary, według którego napisano: «Uwierzyłem, dlatego przemówiłem», my także wierzymy i dlatego mówimy, przekonani, że Ten, który wskrzesił Jezusa, z Jezusem przywróci życie także nam i stawi nas przed sobą razem z wami. Wszystko to bowiem dla was, ażeby łaska, obfitująca we wdzięczność wielu, pomnażała się Bogu na chwałę.

Dlatego to nie poddajemy się zwątpieniu, chociaż bowiem niszczejemy nasz człowiek zewnętrzny, to jednak ten, który jest wewnątrz, odnawia się z dnia na dzień. Nie wielkie bowiem utrapienia nasze obecnego czasu gotują bezmiar chwały przyszłego wieku dla nas, którzy się wpatrujemy nie w to, co widzialne, lecz w to, co niewidzialne. To bowiem, co widzialne,

przemija, to zaś, co niewidzialne, trwa wiecznie. Wiemy bowiem, że kiedy nawet zniszczyje nasz przybytek doczesnego zamieszkania, będziemy mieli mieszkanie od Boga, dom nie ręką uczyniony, lecz wiecznie trwały w niebie.

Alleluja, alleluja, alleluja

Teraz władca tego świata zostanie precz wyrzucony, a Ja, gdy zostanę nad ziemię wywyższony, przyciągnę wszystkich do siebie.

Mk 3, 20-35

Słowa Ewangelii według Świętego Marka

Jezus przyszedł z uczniami swoimi do domu, a tłum znów się zbierał, tak że nawet posilić się nie mogli. Gdy to postyszeli Jego bliscy, wybrali się, żeby Go powstrzymać. Mówiono bowiem: «Odszedł od zmysłów». A uczeni w Piśmie, którzy przyszli z Jerozolimy, mówili: «Ma Belzebuba i mocą władcy złych duchów wyrzuca złe duchy». Wtedy przywołał ich do siebie i mówił im w przypowieściach: «Jak może Szatan wyrzucać Szatana? Jeśli jakieś królestwo jest wewnętrznie skłócone, takie królestwo nie może się ostać. I jeśli dom wewnętrznie jest skłócony, to taki dom nie będzie mógł się ostać. Jeśli więc Szatan powstał przeciw sobie i jest z sobą skłócony, to nie może się ostać, lecz koniec z nim. Nikt nie może wejść do domu mocarza i sprzęt mu zagrabić, jeśli mocarza wpierw nie zwiąże, i dopiero wtedy dom jego ograbi. Zaprawdę, powiadam wam: Wszystkie grzechy i bluźnierstwa, których by się ludzie dopuścili, będą im odpuszczone. Kto

by jednak zbluźnił przeciw Duchowi Świętemu, nigdy nie otrzyma odpuszczenia, lecz winien jest grzechu wiecznego». Mówili bowiem: «Ma ducha nieczystego». Tymczasem nadeszła Jego Matka i bracia i stojąc na dworze, posłali po Niego, aby Go przywołać. A tłum ludzi siedział wokół Niego, gdy Mu powiedzieli: «Oto Twoja Matka i bracia na dworze szukają Ciebie». Odpowiedział im: «Któż jest moją matką i którzy są moimi braćmi?» I spoglądając na siedzących dokoła Niego, rzekł: «Oto moja matka i moi bracia. Bo kto pełni wolę Bożą, ten jest Mi bratem, siostrą i matką.



Drodzy bracia i siostry! Cała perykopa z Pierwszego Czytania rozpoczyna się od procedur sądowych. Jest wezwanie, śledztwo, przesłuchanie. Bóg nigdy nie wydaje wyroku bez ustalenia winy. Jednak mamy tutaj obraz Boga jako PEDAGOGA a nie śledczego. Bóg woła człowieka, odnosi się do jego odpowiedzialności. To strach stał się przyczyną jego dziwnego zachowania. Zatem jest świadom grożącej mu kary. Ogród przestał być dla człowieka miejscem intymnej relacji z Bogiem. Wejście w posiadanie wiedzy, odsłania

w człowieku moralność. Ta nowa jakość powinna wzmocnić w nich czujność i poczucie odpowiedzialności za swoje czyny. Jednak w tym momencie przerasta człowieka odpowiedzialność i obnaża niedojrzałość moralną. Mężczyzna jak i kobieta czynią z siebie ofiary spisku ze strony węża.

Bóg rzuca przekleństwo na węża. Ktoś kto jest przeklęty, staje się automatycznie niżej postawiony w stosunku do reszty swego środowiska, skazany na banicję. Jednak należy pamiętać iż to przekleństwo jest środkiem odstrasającym a nie karą. To spo-

żywanie prochu należy rozumieć metaforycznie - jest to symbol poniżenia. Waż w naszym fragmencie to ucieleśnienie zewnętrznych mechanizmów które to uruchamiają drzemiały w człowieku potencjał do działania wbrew Bogu, przeciwko Niemu.

Posiadanie szczególnej wiedzy równej Bogu, nie czyni człowieka szczęśliwszym, a jedynie obnaża jego niedoskonałości i śmiertelność. Człowiek stanął przed wyborem: posłuszeństwo lub jego brak. Dokonał wyboru.

Grupa Biblijna

Historia kultu Najświętszego Serca Jezusa

„ (...) Nowy impuls apostołski wnoszą w jego rozwój objawienia Najświętszego Serca Pana Jezusa wizytce, Małgorzacie Marii Alacoque (1647-1690) w Paray le Monial, a zwłaszcza tak zwane „wielkie objawienie” z 1675 r.

Małgorzata Maria Alacoque urodziła się we francuskiej rodzinie szlacheckiej 22 lipca 1647 roku. W wieku 24 lat wstąpiła do klasztoru sióstr Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny (wizytek) w Paray le Monial. W klasztorze doświadczała wielu łask mistycznych. Objawienia, jakich dane jej było doznać, zapisała w „Pamiętniku duchowym”.

Do najważniejszego z objawień doszło **19 czerwca 1675 r.**, w oktawie Bożego Ciała.

Św. Małgorzata Maria klęczała przed Najświętszym Sakramentem, kiedy ujrzała Pana Jezusa. Odślonił On swe Serce i powiedział: >>*Oto Serce, które tak bar-*

dzo umiłowało ludzi, że niczego nie szczędziło, aż do wyczerpania i wyniszczenia się, by im dać dowody swej miłości. A w zamian od większości ludzi doznają tylko niewdzięczności przez nieuszanowania i świętokradztwa, przez oziębłość i pogardę, z jaką się odnoszą do Mnie w tym Sakramencie miłości.<<

Podczas tego objawienia Jezus zażądał, aby w pierwszy piątek po oktawie Bożego Ciała odbywała się szczególna uroczystość ku czci Jego Serca i aby w tym dniu przystępowano do Komunii św. oraz uroczyście wynagradzano zniewagi, jakich Serce Jezusowe doznaje od ludzi, zwłaszcza przez nieuszanowanie sakramentu Eucharystii. Za tymi słowami kryło się wezwanie do ustanowienia święta Serca Jezusowego i upowszechnienia kultu Serca Jezusa w całym Kościele. Św. Małgorzacie Marii przypadło w udziale zapoczątko-

wanie tego dzieła.

Jedną z najpiękniejszych praktyk nabożeństwa do Serca Jezusowego jest **Godzina Święta**.

To nocne czuwanie wskazał Małgorzacie Marii Pan Jezus podczas trzeciego objawienia w 1674 r. Pan Jezus powiedział wówczas: *>>We wszystkie noce z czwartku na piątek dam ci uczestnictwo w tym śmiertelnym smutku, który odczułem w Ogrodzie Oliwnym. I żeby Mi towarzyszyć w tej pokornej modlitwie, którą zanosilem wówczas do mego Ojca wśród wszystkich Moich udręczeń, będziesz wstawać między godziną jedenastą a północą, by w ciągu godziny klęczeć wraz ze Mną z twarzą pochyloną ku ziemi. A czynić to będziesz tak dla uśmierzenia gniewu Bożego, błagając o miłosierdzie tak dla grzeszników, jak dla złagodzenia w pewien sposób goryczy, którą czułem z powodu opuszczenia Apostołów, tak iż musiałem czynić im wyrzuty, że nie mogli czuwać ze mną jednej godziny.<<* Godzina Święta jest wynagrodzeniem Chrystusowi za nasze grzechy. Praktykujemy ją za przykładem św. Małgorzaty Marii, oddając się modlitwie i rozmyślaniom o męce Chrystusa przez godzinę w nocy z czwartku na piątek.

(...) Papieże ostatnich wieków wielokrotnie w sposób uroczysty zalecali upowszechnienie kultu Serca Jezusa w encyklikach. Leon XIII w 1899 r. w „Annum sacrum” zapowiadał poświęcenie całego rodzaju ludzkiego Najświętszemu

Sercu Jezusa. Akt ten został dokonany równocześnie przez papieża oraz biskupów i duszpasterzy na całym świecie 11 czerwca 1899 r). Pius XI w 1925 r. w „Quas primas” oraz w 1928 r. w „Misericordissimus” zwrócił uwagę na konieczność zadośćuczynienia Sercu Bożemu za grzechy ludzkie. Komunię św. i Godzinę Świętą zalecał jako praktyki wynagradzające.

Do kultu nawiązał też w 1932 r. w encyklice „Caritate Christi”.

Pius XII w 1956 r. w „Haurietis aquas”, jego ostatniej encyklice wydanej w 1956 r. – w setną rocznicę ustanowienia

Święta Serca Jezusowego. Znaleźć

w niej można biblijne podstawy, wyjaśnienie teologiczne i historyczne szczegóły rozwoju tego kultu, a Serce Jezusa przedstawione zostało raz jeszcze jako „Źródło życia i świętości”, z którego do woli czerpać mogą wszyscy spragnieni. (Iz 44,3; 55,1; Ez 47n.)

Jan Paweł II do kultu Serca Jezusowego nawiązuje w encyklikach „Redemptor hominis” i „Dives in misericordia”. W 1999 r. w orędziu na stulecie poświęcenia ludzkości Najświętszemu Sercu Ojciec Święty przypomniał: „Człowiek roku 2000 potrzebuje Serca Chrystusa, aby poznać Boga i samego siebie; potrzebuje Go, aby budować cywilizację miłości”.

Siostra Maria Stecka RSCJ
Wybrała: Grupa Biblijna

„Dzień po uroczystości Najświętszego Serca Pana Jezusa oddajemy cześć Niepokalanemu Sercu Maryi. Jej Serce jest nierozzerwalnie złączone z Serce Chrystusa, ponieważ Maryja jest obecna od samego początku w zbawczej misji swojego Syna, od wcielenia aż do Jego śmierci, zmartwychwstania i zesłania Ducha Świętego.

Cześć dla Niepokalanego Serca Maryi rozpowszechniła się bardzo po Jej objawieniach w Fati-mie w roku 1917, kiedy Maryja wzywała do zadośćuczynienia Jej Niepokalanemu Sercu za zniewagi, jakie wyrządzają ludzkie poprzez swoje grzechy. Wzywała do modlitwy i pokuty za grzeszników.

(...) wspomnienie Niepokalanego Serca Maryi jest dla nas zachętą i zadaniem – które powierzyła nam sama Maryja – **aby modlić się i pokutować za tych ludzi, którzy zagubili w swoim życiu Boga.** Za tych, którzy dziś nie widzą potrzeby, aby szukać Boga, bo przyzwyczaili się do życia w grzechu. Maryja wzywa nas abyśmy zadośćuczynili Jej Niepokalanemu Sercu za zniewagi, których może i my sami dokonaliśmy poprzez nasze grzechy. Niech zachętą, aby to uczynić, będą obietnice Maryi dla dusz, ofiarowanych Jej Niepokalanemu Sercu:

1. Imię ich zostanie zapisane w miłością gorejącym Sercu Jezusa i Niepokalanym Sercu Maryi.
2. Przez swoje oddanie, zjednoczone z zasługami Jezusa, ura-



tują wiele dusz od wiecznego potępienia. Zasługi ich ofiar rozciągają się na dusze aż do końca świata.

3. Nikt z członków ich rodzin nie zostanie potępiony, nawet wtedy, kiedy zewnętrzne pozory wskazywałyby na to. Bo zanim ich dusza oddzieli się od ciała, uzyskają w głębi swej duszy łaskę doskonałego żalu.
4. W dniu ich ofiary życiowej zostaną uwolnieni z czyścica członkowie ich rodzin.
5. W godzinie ich śmierci będą ich wspierać i towarzyszyć ich duszy bez czyścica, do Chwalebnej Trójcy Przenajświętszej, gdzie będą mogli zająć swoje miejsce przygotowane im przez Pana i będą wraz ze Mną szczęśliwi do końca.”

o. Tomasz Jakubczak CSsR
Wybrała: Grupa Biblijna

I PIELGRZYMKA KÓŁ GOSPODYŃ WIEJSKICH

DIECEZJI ŚWIDNICKIEJ DO SANKTUARIUM NMP BOLESNEJ
W STARYM WIELISŁAWIU

15 CZERWCA 2024r

11.00 - KORONKA DO NMP BOLESNEJ

12.00 - MSZA ŚW. KS. BP. IGNACY DEC

W ITENCJI KGW

13.00 - WYSTĘPY ARTYSTYCZNE KGW

(EKSPOZYCJA WYROBÓW REGIONALNYCH)

SERDECZNIE ZAPRASZAMY - WSZYSTKIE KOLA KGW DIECEZJI ŚWIDNICKIEJ

Zgłoszenia: SANKTUARIUM MATKI BOŻEJ BOLESNEJ

O. Henryk Dereń SSCC 509 42 65 82

E-mail: sanktuarium@starywielislaw.pl

Ogłoszenia duszpasterskie

9 czerwca 2024 roku

X Niedziela zwykła

1. Nabożeństwa czerwcowe w naszym kościele **codziennie** o g. 16.30. Zapraszamy do wspólnej modlitwy.
2. W **czwartek** przypada 13 dzień miesiąca. Po Mszy św. o g. 17.00 zapraszamy do udziału w nabożeństwie i różańcu fatimskim z procesją wokół kościoła.
3. W zakrystii można nabyć album wydany z okazji 100 – lecia parafii w cenie 100 zł.
4. Również w zakrystii można zapisać się na pielgrzymkę do Sanktuariów Wschodniej Polski, która odbędzie się od 8 do 12 lipca.
5. Zachęcamy do lektury katolickiej prasy,
6. Solenizantom i jubilatom tygodnia życzymy wielu Bożych łask.
7. Bóg odwołał do wieczności **Janinę Wawrzyniak** i **Józefę Mihulkę**.



Intencje Mszalne 10 - 16 czerwca 2024 r.

PONIEDZIAŁEK 10.06.2024

godz. 07:00 – O zdrowie, Boże błogosławieństwo i dary Ducha Świętego dla Sióstr: Leony, Ancelli i Rufiny z okazji urodzin

godz. 17:00 – O Boże błogosławieństwo dla Rodziny Radia Maryja

WTOREK 11.06.2024 WSPOMNIENIE ŚW. BARNABY

godz. 07:00 – + ks. Antoni KOPACZ

godz. 17:00 – ++ Honorata, Włodzimierz, Józef, Robert, Jerzy, ++ z rodziny

ŚRODA 12.06.2024

godz. 07:00 – ++ rodzice, chrzestni, dziadkowie

godz. 17:00 – MSZA ZBIOROWA

1. O Boże błogosławieństwo dla Wiesławy ŻAK

2. O Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla Beaty w 60 rocznicę urodzin

3. + Jadwiga KĘDZIOR

CZWARTEK 13.06.2024 WSPOMNIENIE ŚW. ANTONIEGO Z PADWY

godz. 07:00 – Za dusze w czyśćcu cierpiące

godz. 17:00 – + Leon MNICH

PIĄTEK 14.06.2024 WSPOMNIENIE BŁ. MICHAŁA KOZAL

godz. 07:00 – + Aniela JECEK w 17 rocznicę śmierci

godz. 17:00 – + Halina SÓKOŁOWSKA

SOBOTA 15.06.2024

godz. 07:00 – + Krystyna w 2 rocznicę śmierci

godz. 17:00 – Rezerwacja

XI NIEDZIELA ZWYKŁA 16.06.2024

godz. 07:00 – O Boże błogosławieństwo i opiekę św. Rodziny dla rodziny (intencja od Gerarda i Stanisław (f))

godz. 08:30 – ++ z rodzin ŁUKOMSKICH: Adela, Bronisława (f), Tadeusz, Zygmunt, Roman, Józefa (f), Elżbieta, + Maria GAWOROWSKA, + Stanisław GŁADYSZ

godz. 10:00 – + Helena JUREK

godz. 11:30 – ++ z rodziny MOSZYŃSKICH: Helena, Jan, Waclaw, Stanisław, Jan, Ewelina, Henryka, Halin

godz. 17:00 – Dzięczny za kanonizację św. Jana Pawła II, za Ojca Świętego Franciszka oraz o kanonizację Prymasa Wyszyńskiego

Parafia pw. Wniebowzięcia NMP

ul. Kamienna 8, 57-320 Polanica-Zdrój

tel.748681385, www.parafiapolanica.pl